i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemenne MyraipkapcKoro paioHHoro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roma Ne 324 "O6 yTBepkacHUH O10/KeTa AmecaiCcKkoro CensCKoro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Myramkapckoro paiioHHOro Maciauxata AKTIOOMHCKOM obnactu ot 8 nekadps 2025
roaga Ne 479
Myramkapckuii paiionsbii maciauxat PEIIAJL:

1. Buectu B pemienrie Myramxkapckoro paiionHoro macinuxata "OO0 yTBepXICHUU
Oro/xeTa Aliecaiickoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 30 nexadbps 2024 roma No
324 cnenyroniue U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1BepauTh OromkeT Alllecaiickoro ceabckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl corjiacHO
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoawl — 137 920,1 ThICSAY TEHTE;

HaJioroBele noctyrieHus: — 14 520,1 Teicsiy TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUs — 295 TeHre;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanurtaina — 0 TeHre;

noctyrieHust TpancgeptoB — 123 105 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 137 986,6 ThICSU TEHIE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre;

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) casib/10 IO onepanusM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTUBaMH — () TEHTE;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MpOJiaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) nedunut (mpodunur) 6romKeTa — - 66,5 THICIY TEHTE,

6) ¢unancupoBanue jaedunuTa (MCMOIb30BaHue podunnTa) Or0KeTa — 66,5 THICSIY

TEHre:

MOCTYTUIEHUS 3aiiMOB — O TEHre;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

WCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOJKETHBIX CPEJICTB — 66,5 ThICSY TeHTE.";

2. Hacrosiee pemenne BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr Myramkapckoro

. Epmaramb6eroB K.
PparoHHOro MaciaHxarta P

IIpunoxenue K peleHno
Myramkapckoro paioHHOIo
Maciuxara ot 8 gekadpst 2025
roga Ne 479



IIpunoxenue x pemieHnto
Myramxapckoro paiiloHHOTO
Macnuxara ot 30 nexabps 2024
roma Ne 324

Biomker Amecaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rox

KJacc

KaTeropus
1
01
04
05
2
01
06

MOJKJIAacC

HAaMMCHOBAHUC
1. JOXOJIbI

HAJIOTOBBIE
IMOCTYIIJIEHUA

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIN HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHelil 3eMenbHbBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

Jloxonsl oT
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHnabl
UMYIIEeCTBA,
HaxonsAIIerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoumne
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIICHUS

cyMMa (ThICSY TEHTE)

137 920,1
14 520,1
1 608,1

1608,1

4513,2

45

3 666,2

802

1077

8398,7

295

188

188

107



1 IIpouune 107
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIUICHUS

IToctynnenus

123 105
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 123 105
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiiorHoro (TOpOoma 123 105
00acTHOTO

3Ha4YeHHs) OropKeTa

(yHKIIMOHATIBbHAS TPyTIa
(hyHKIMOHAJIbHAS TTOIPYIIITa
cyMMa (ThICSY

AIIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM
paTop porp TEHTE)

nporpaMma
HaNMEHOBaHNE
II. 3BATPATBI 137 986,6

CocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 47 595
XapakTepa

[IpencraBuTenbH
Bl € ,
UCTIOTHUTEIbHBIE
U JIpyTUE OpraHbl,
BBIMOJIHSIOIUE
o01ve QyHKIHH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

47 595

Armmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 47 595

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeIbCKOT0 OKpyTa

Yeayru 1no
00ecTIeYeHUIO
NEeSATCIIBHOCTH
aKkuMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
nmocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 44 075

KannranpHbie
pacxombl

022 3520



07

12

13

124

008

011
124

013
124

TrOCYAapCTBEHHBI
X OpraHoB

KununrHo-koMm
yHaJbHOE
XO03SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaCEJICHHBIX
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBernieHue yIIHIl
B HAaceJIEHHBIX
IIyHKTax

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE
HaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUH

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,
nocelka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

OGecmieueHne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMITBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
paiioHHOTO
3HAYCHHS, Ceax,
MOCEeNKax,
CEJIbCKUX
OKpyrax

IIpouue
IIpoune

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

54 491,7

54 491,7

54 491,7

2 850

51 641,7

21212

21212

21212

21212

14 685
14 685

14 685



15

01

124

040

048

Peanuszanus
MEpOIpUATUN
JUISL  pemeHus
BOINIPOCOB
obycTpoiicTBa
HaceJICHHBIX
NIyHKTOB B
peanu3aiuio Mep
0 COACUCTBUIO
9KOHOMUYECKOMY
Pa3BUTHIO
pEruoHOB B
pamMKax
I'ocynapcrBeHHO
i HporpamMmsl
pa3BHUTHSA
pPEeruoHOB 70
2025 roga

14 685

TpanchepTs 2,9
TpaucdepTs 2,9

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

2,9
3HAYCHUS, Cena,
mocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

Bosspar
HEHUCTIOIh30BaHH

Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB

V. JHedpunur (

PO HUITHAT) -66,5
Oromxera

VI.
®duHaHCUpPOBaHHE
nedunura (
MCIIOJIb30BAHUE
npodunuTa)
Oromxera

66,5

Ucnons3yemsie
OCTaTKH

66,5
010 1)KETHBIX

CpeiCcTB

OcTaTku
OIOKETHBIX 66,5
CpencTB

CBoOoHEBIE
0CTaTKu

66,5



OIOIKETHBIX
CpeICTB
CBoOoOIHEBIE
0CTAaTKH

01 66,5
OIOIPKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



