



О внесении изменений в решение Мугалжарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 324 "Об утверждении бюджета Ащесайского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 8 декабря 2025 года № 479

Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мугалжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета Ащесайского сельского округа на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 324 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Ащесайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 137 920,1 тысяч тенге;

налоговые поступления – 14 520,1 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 295 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 123 105 тысяч тенге;

2) затраты – 137 986,6 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 66,5 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 66,5 тысяч тенге:

поступления займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 66,5 тысяч тенге.";

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Мугалжарского
районного маслихата

Ермагамбетов К.

Приложение к решению
Мугалжарского районного
маслихата от 8 декабря 2025
года № 479

Приложение к решению
Мугалжарского районного
маслихата от 30 декабря 2024
года № 324

Бюджет Ащесайского сельского округа на 2025 год

категория		наименование	сумма (тысяч тенге)
	класс		
	подкласс		
		1. ДОХОДЫ	137 920,1
1		НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	14 520,1
	01	Подоходный налог	1 608,1
		2 Индивидуальный подоходный налог	1 608,1
	04	Налоги на собственность	4 513,2
		1 Налоги на имущество	45
		4 Налог на транспортные средства	3 666,2
		5 Единый земельный налог	802
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 077
		3 Поступления за использование природных и других ресурсов	8 398,7
2		Неналоговые поступления	295
	01	Доходы от государственной собственности	188
		5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	188
	06	Прочие неналоговые поступления	107

		1	Прочие неналоговые поступления	107
4			Поступления трансфертов	123 105
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	123 105
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	123 105

функциональная группа		функциональная подгруппа		сумма (тысяч тенге)	
		администратор бюджетных программ			
		программа	наименование		
01			II. ЗАТРАТЫ	137 986,6	
			Государственные услуги общего характера	47 595	
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	47 595	
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 595	
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 075	
		001			
		022	Капитальные расходы	3 520	

			государственных органов	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	54 491,7
	3		Благоустройство населенных пунктов	54 491,7
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54 491,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 850
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	51 641,7
12			Транспорт и коммуникации	21 212
	1		Автомобильный транспорт	21 212
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21 212
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	21 212
13			Прочие	14 685
	9		Прочие	14 685
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14 685

			Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	14 685
15			Трансферты	2,9
	1		Трансферты	2,9
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,9
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
				V. Дефицит (профицит) бюджета (-66,5)
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета (66,5)
8			Используемые остатки бюджетных средств	66,5
		01	Остатки бюджетных средств	66,5
		1	Свободные остатки	66,5

				бюджетных средств	
		01		Свободные остатки бюджетных средств	66,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан